
 

Sak til Landsmøte Nr: (ikke tildelt) 
  
Saksbehandler:  Dato: 25.04.2023 
 Dok. nr. DM: 1319625 
Karine Svelle Mellqvist, Bård Eirik Ruud 

 

 

OPPRETTE KLIMAUTVALG I NORSK SYKEPLEIERFORBUND 

Forbundsstyret anbefaler landsmøtet å fatte følgende vedtak 

 

 

 

Historikk: 

Fylkesstyret i Oslo vedtok i sitt møte 18.04.23 at saken oversendes til forbundsstyret og 

innarbeides i landsmøtesak: «Folkehelse og bærekraft». Vedtak fattet i fylkesstyret med 

leders dobbeltstemme. 

 

 

Bakgrunn for saken: 

De globale og nasjonale helsekonsekvensene av klimaendringer antas kjent i denne saken 

og vil ikke utdypes ytterligere. 

En felles oppfordring til klimahandling (Call for emergency action to limit global 

temperature increases, restore biodiversity, and protect health) ble i september 2021 trykket i 

en rekke medisinske tidsskrifter over hele verden. Den oppfordrer helsepersonell til å øke 

innsatsen for å sikre overgangen til en bærekraftig, mer rettferdig og friskere verden. Videre 

bør helsepersonell være med å stille globale ledere til ansvar. Helsepersonell kan bidra med 

kunnskap om helserisikoen knyttet til klimaendringene. Som helsepersonell oppfordres vi til 

å ta del i arbeidet for å skape bærekraftige helsesystemer innen 2040 (1). 

Landsmøte i NSF vedtok i 2019 følgende punkt i sitt prinsipprogram: “Hensynet til klima, 

miljø og bærekraftig utvikling lokalt, nasjonalt og internasjonalt skal ligge til grunn for all 

aktivitet i helsetjenesten”. Under innsatsområder ble det vedtatt “at FN sine bærekraftsmål 

innlemmes i alle aktuelle politiske løp i NSF” og “at NSF blir en aktiv aktør som synliggjør 

sammenhengen mellom folkehelse og klima.”. Til tross for de vedtatte målene kan det virke 

som det har vært lite aktivitet rundt denne tematikken de siste fire årene. Det er fremdeles 

behov for kunnskap om hvorfor sykepleiere skal engasjere seg i klimaendringer og hvordan 

dette engasjementet kan bidra til konkret handling. 

Norges klimamål er å redusere utslippene med minst 55 prosent innen 2030 (2). Målet til de 

regionale helseforetakene er å redusere CO2-utslippet med 40 prosent innen 2030 (3). 

Dersom NSF vil være offensive og ha troverdighet på klimafeltet, er tiden inne for konkret 

handling. 

 

 

 

 



 

Forslag til vedtak: 

 

Det opprettes et klimautvalg i NSF underlagt forbundsstyret. Utvalget skal arbeide med 

hvordan Norsk Sykepleierforbund skal forholde seg til menneskeskapte klimaendringer. 

Forslag til aktuelle temaer kan være å: 

- utarbeide en konkret handlingsplan for klima- og miljøarbeid i NSF 

- synliggjøre den helsefaglige dimensjonen i diskusjoner rundt klima- og miljøutfordringene 

- sikre at NSFs ledere, tillitsvalgte og medlemmer har tilgang til nyeste kunnskap på feltet 

- arbeide med å minske NSFs klima- og miljøavtrykk 

- arbeide med praktisk implementering, f.eks. ved å utforme en "grønn veileder" for 

medlemmer og tillitsvalgte 

 

 

Vurdering: (nytt forslag) 

 

 

 

Har saken konsekvenser for våre vedtekter? 

 

Ja 

 

 

Har saken økonomiske konsekvenser? 

 

Ja 

 

 

Landsmøtets endelige vedtak: (Når saken arkiveres) 

 

 

Vedlegg: 

 

 

 

 


